

گفت و گو

قائم مقام ستاد مناسبت‌های شهرداری

مشهد تشریح کرد:

مشهد چگونه به استقبال بهار ۱۴۰۱ می‌رود؟

زهرا آخوندی / گروه ایران
z.a.naslefarda.1359@gmail.com

قائم مقام ستاد مناسبت‌های شهرداری مشهد درباره اقدامات انجام شده و در حال انجام شهرداری مشهد برای استقبال از بهار ۱۴۰۱ صحبت کرد.
علی نجفی در حاشیه بازدید از اقدامات انجام‌شده شهرداری‌های مناطق مختلف مشهد، گفت: در جلسات مختلفی که با مناطق داشتیم و برنامه‌های کاری به آنان ابلاغ‌شده است، اما با توجه به فشرده‌گی این فعالیت‌ها، بازدیدها را به روز جمعه موکول کردیم تا در صورت بروز مشکل در فرایند اجرایی و نظارتی، اصلاحات، پیش از اتمام کار مرتفع شود. وی درباره اقدامات انجام گرفته، توضیح داد: ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برای استقبال از بهار ۱۴۰۱ بازسازی و زیباسازی شده و پنج دستگاه اتوبوس نیز برای استفاده فرهنگی و اجتماعی اختصاص داده‌شده است.

در شهر دو دستگاه «توبوس گل» تردمی‌کنند

قائم مقام ستاد مناسبت‌های شهرداری مشهد ادامه داد: سه دستگاه اتوبوس موزه به‌صورت سیار در ۱۷ نقطه مشخص شده شهرستان قرار پیدا خواهند کرد تا به شهروندان حس نوستالژی را القا کنند. دو دستگاه دیگر نیز تحت عنوان «توبوس گل» با گل‌های مختلف تزئین خواهند شد که این دو دستگاه نیز حالت سیار دارند.

حوزه‌های علمیه مجری طرح «محلّه‌بهاری» هستند

نجفی؛ وجه تمایز استقبال از بهار ۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته را «محلّه بهاری» عنوان کرد و افزود: با مشارکت سمن‌ها و گروه‌های اجتماعی و حوزه‌های علمیه طرح «محلّه بهاری» در ۱۶ محلّه حاشیه شهر که جزو موارد محروم هستند در حال اجراست. در این طرح اقدامات روینمایی مثل لکه‌گیری آسفالت، تعویض چادول، فضای سبز، اصلاح المان‌های تزیینی، خط‌کشی و... که برای ایجاد فضایی بهتر است در مناطق کم‌برخوردار اجرا خواهند شد. وی در ادامه اقدامات فرهنگی را این گونه بیان کرد: در برنامه‌های روزی منزل‌شدها با کمک چند طبله‌فعال بهسازی، بازسازی و رنگ‌آمیزی شده و مزار شهدا در آرامستان‌های مترو که اطراف شهر شهدا نیز بازسازی و بهسازی خواهد شد. قائم مقام ستاد مناسبت‌های شهرداری مشهد، ترویج هوای پاک و حمل‌ونقل پاک را از اهداف استقبال از بهار دانست و خاطر نشان کرد: با کمک مجموعه هبیت دوچتر خسته‌سوار، تعدادی دوچتر‌ها به گل مزین شده و از چهار محور این کارناوال‌ها به‌طور هم‌زمان وارد میدان شهدا خواهند شد و پس از سلام به امام رضا (ع)، گل‌ها را به مردم حاضر در میدان شهدا تقدیم خواهند کرد.

تامه‌باش بیش از ۱۰ هزار تاسکی در آتشکده درآیام نوروز
نجفی ادامه داد: بیش از ۱۰ هزار تاسکی در این ایام آماده‌باش خواهند بود و ۲۴۰ دستگاه تاسکی ویژه ایام نوروز نیز در محورهای منتهی به حرم مطهر فعالیت خواهند کرد، ۵۰ دستگاه اتوبوس مازاد بر ظرفیت قبل نیز در خط BRT به خدمت‌رسانی زائران و مجاوران خواهند پرداخت. وی حضور مقام معظم بهبری را در روز اول فروردین برای ایراد سخنرانی در حرم مطهر رضوی بر ا محتمل دانست و ابراز کرد: در این راستا، فاصله بین قطارهای مترو در روز اول نوروز به ۴ دقیقه و در روزهای دیگر به ۷ دقیقه کاهش پیدا خواهد کرد، ساعت فعالیت قطار شهری نیز در روز اول، یک ساعت افزایش خواهد داشت.

وی ضمن تأکید برافزایش ساعت کار معاینه فنی تا پایان اسفند و باز بودن این مراکز در عید نوروز، درباره گل‌ها و المان‌های استقبال از بهار، اذعان کرد: طبق دستور شهردار مشهد، تعدادی از سازهای فرنگی به‌صورت المان‌های تعاملی خواهد بود و ۱۸ میلیون گل با تنوع ۶۴ گونه گیاهی نیز کاشته خواهد شد؛ از سویی دیگر هزار و ۱۹۶ المان فضای سبز نیز به‌صورت مجزا از المان‌های فرهنگی در حال نصب است.

معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفای کرمانشاه خبرداد:

اتمام پروژه آبرسانی به ۳۴ روستای مجتمع شادمان در نیمه اول سال ۱۴۰۱

معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه از اتمام پروژه آبرسانی به ۳۴ روستای مجتمع شادمان با جمعیتی بالغ بر ۶ هزار نفر در نیمه اول سال ۱۴۰۱ خبر داد. یوسف اسماعیلی با تأکید بر لزوم تأمین آب شرب بهداشتی و پایدار و ارائه خدمت



نسل فردا / گروه ایران
news@naslefarda.net

پروژه آبرسانی به ۳۴ روستای مجتمع شادمان با جمعیتی بالغ بر ۶ هزار نفر در نیمه اول سال ۱۴۰۱ خبر داد. یوسف اسماعیلی با تأکید بر لزوم تأمین آب شرب بهداشتی و پایدار و ارائه خدمت

اقتصاد Economy

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda



یلدا توکلی / گروه ایران
tavakoli.yalda11@gmail.com

مجلس شورای اسلامی آذر ماه ۹۹ با اصلاح ماده ۷ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی حرفه و کالت را مشمول مجوزهای کسب و کار اعلام کرد و از شورای نگهبان خواستار عدم تأیید این مصوبه شدند؛ اما در نهایت در اواخر سال ۹۹ اصلاحیه مذکور به تأیید شورای نگهبان رسید و برابر آن کانون‌های و کلامکلف شدند که مجوز و کالت را در سامانه ملی مجوزهای کسب و کار بارگذاری کنند، اما اکثر و کلا معتقد هستند که آینده اجرای این قانون، افزایش تخلف، کاهش کیفیت خدمات حقوقی و افزایش بیکاری در نسل آینده و کلا را به دنبال خواهد داشت و در صورت اجرای این قانون، افرادی که معدل آن‌ها از ۲۰ نمره، کم‌تر از ۸ است، به خیل و کلاّی بیکار و کم‌درآمد خواهند پیوست.

متوجه نمی‌شوم که چرا وکلا مدعی هستند که وکالت کسب و کار نیست؟

محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس شورای اسلامی چندی پیش گفت: کسب و کار دانستن امر وکالت دست ما نیست و قانون در ماده ۲۱ قانون اجرای سیاست‌های کلی

اصلاح قانون در مجلس برای کسب و کار دانسته شدن وکالت در گفت و گو با عضو هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری بررسی شد:

افزایش بیکاری و کلا در نسل آینده



اصل ۴۴ قانون اساسی وکالت را کسب و کار دانسته است. حالا دوستان و کلا روند اثبات کنند که مجوز کسب و کار به وکالت بر نمی‌گردد، خوب اگر اثبات شد که عملاً منتفی می‌شود. اما در بند ۲۱ قانون اجرای سیاست‌ها تعریف شده که مجوز کسب و کار چیست؟ می‌گوید: هرگونه مجوز و گواهی و استعمال و... غیره که با آن کسب درآمد و کار اقتصادی می‌شود. کار اقتصادی هم تعریف دارد، برخی مشاغل مانند معلمی که کار کارمندی محسوب می‌شود، کار رسید و برابر آن کانون‌های و کلامکلف شدند که مجوز و کالت را در سامانه ملی مجوزهای کسب و کار بارگذاری کنند، اما اکثر و کلا معتقد هستند که آینده اجرای این قانون، افزایش تخلف، کاهش کیفیت خدمات حقوقی و افزایش بیکاری در نسل آینده و کلا را به دنبال خواهد داشت و در صورت اجرای این قانون، افرادی که معدل آن‌ها از ۲۰ نمره، کم‌تر از ۸ است، به خیل و کلاّی بیکار و کم‌درآمد خواهند پیوست.

متوجه نمی‌شوم که چرا وکلا مدعی هستند که وکالت کسب و کار نیست؟

محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس شورای اسلامی چندی پیش گفت: کسب و کار دانستن امر وکالت دست ما نیست و قانون در ماده ۲۱ قانون اجرای سیاست‌های کلی

داد و افزود: در حال حاضر این پروژه با پیشرفت ۸۸ درصدی در دست اقدام است و با بهره برداری از آن ۳۴ روستای منطقه درود فرامان، با هزار و ۵۰۰ خانوار و جمعیتی بالغ بر ۶ هزار نفر از نعمت آب شرب سالم و پایدار بهره مند خواهند شد. به گفته اسماعیلی در جلسه‌ای که به منظور بررسی پیشرفت فیزیکی و وضعیت کنونی پروژه فوق در روز شنبه ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۰ با حضور بخشدار مرکزی و دهیاران بیش از ۱۰ روستای این مجتمع در سالن جلسات شرکت آبفا استان برگزار شد بر همکاری و همراهی اهالی روستاهای تحت پوشش با شرکت

چهارشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۰
سال سی‌ویکم / شماره ۶۷۵۵
۹ مارس ۲۰۲۲ / ۶ شعبان ۱۴۴۲



جذب وکیل و سردفتر را شناور کردند. وی افزود: در صورت اجرای این قانون، افرادی که معدل آن‌ها از ۲۰ نمره، کم‌تر از ۸ است، به خیل و کلاّی بیکار و کم‌درآمد خواهند پیوست و آینده اجرای این قانون، افزایش تخلف، کاهش کیفیت خدمات حقوقی و افزایش بیکاری در نسل آینده و کلا خواهد بود. اسدیان با اعلام این‌که ۲۳۰ نفر از وکلای کانون اصفهان پروانه خود را رد دادند، تحت تأثیر یک‌سری افراد و محافل، اصرار بر کسب و کار کردند و پرسنال آن معیار

حقوقی هم کاهش می‌یابد.

افزایش وکلای بیکار

مجتبی اسدیان، عضو هیئت مدیره

کانون وکلای دادگستری استان اصفهان است وی با بیان این‌که بسیاری از وکلا، به ویژه وکلای جوان و بانو، توانایی پرداخت هزینه‌های تمدید پروانه‌های خود را ندارند و به مشاغل دیگری رفته‌اند، اظهار کرد:

با این وجود نمایندگان مردم در مجلس، تحت تأثیر یک‌سری افراد و محافل، اصرار بر کسب و کار کردند و پرسنال آن معیار

رمزارز

میم کوینی که منهور، محبوب، منفور و البته مشکوک است؛

شکار ۱ میلیون دلاری فنک شیبا

شیبا روز گذشته تنها رمزارزی است که توانسته صعود کوچک را تجربه کند. قیمت این میم کوین نسبت به روزهای قبل، حدود ۰٫۷۵ درصد بالا رفته است.

یادمان هست که شیبا اینو یکی از رمزارزهایی است که فعالیت نهنگ‌ها، تأثیر بسزایی بر روند قیمتی آن دارد. اخیراً نیز یکی از نهنگ‌های بزرگ شیبا اینو حدود

۱ میلیون دلار شیبا خریده است. به گزارش وبسایت یو تودی، براساس گزارشات منتشر شده یکی از



حسین محرزویه / گروه اقتصاد
news@naslefarda.net

در فهرست‌های ارائه شده در بازار کریپتو آمده بود که

استان گلستان

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در حاشیه بازدید از جزیره آشوراده؛

باید در خصوص کم کاری‌ها زیرمیز ناکار آمدی و بروکراسی اداری زد



فاطمه احمدی / گروه ایران
Fahmadi22@yahoo.com

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در حاشیه بازدید از جزیره آشوراده در غرب گلستان اظهار کرد: جزیره آشوراده یکی از ظرفیت‌های بی‌بدیل گردشگری کشور و دارای ساحلی مناسب برای شنا و تفریح در ریایی است که اکثر نقاط وسعت ۷۰۰ هکتاری جزیره آشوراده زمینه لازم برای ایجاد تأسیسات مختلف به‌ویژه تأسیسات گردشگری را دارد. سید عزت‌اله ضراغمی گفت: اجرای طرح گردشگری آشوراده تاکنون در کنساکشن نظام اداری و بروکراسی معطل مانده بود که نتیجه آن عدم پیشبرد اهداف گردشگری در این جزایه بی نظیر بود، باید در این موارد به زیرمیز ناکار آمدی و بروکراسی اداری زد تا این ناکار آمدی موجب عدم پیشرفت و توقف نشود. وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خاطرنشان کرد: امروز در جلسه با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران مشکلات و مسائل مرتبط با اجرای طرح گردشگری جزیره آشوراده مطرح و این مسائل و مشکلات تاحد زیادی حل شد. ضراغمی یادآور شد: مشخص شد برخی موارد مطرح‌شده شاید در جای خود نکته مثبتی داشته باشد، اما موجب شده این امکان عظیم و خدادادی معطل باقی بماند. وی اذعان کرد: در برخی مجوزها محدودیت‌هایی بود که خوشبختانه با نظر مساعد ریاست جمهوری دستورات بسیار آگیدی صادر شد تا این طرح با توجه به ملاحظات زیست‌محیطی با قوت اجرایی شود. وی عنوان کرد: برای ۲۲ هکتار از این منطقه که در اختیار حوزه گردشگری قرار گرفته است طرحی مقدماتی تدوین شده و جامنایی تأسیسات، اماکن، سرویس‌های گردشگری و تفریحی بر روی آن مشخص شده است و با توجه به نشست امروز وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی طرح نهایی را با توجه به دستورات و تصمیمات رئیس‌جمهور در راستای ایجاد امکانات حداقلی اقامتی و تفریحی تدوین خواهد کرد. ضراغمی خاطر نشان کرد: در گذشته برای طرح گردشگری جزیره آشوراده تنها اجازه بازدید با طبیعت جزیره برای گردشگران فراهم بود، اما در نشست امروز با توضیحات همکاران وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و با حضور دستگاه‌های اجرایی مرتبط و تصمیم‌گیری ریاست‌جمهور مقرر شد تا امکانات حداقلی اقامتی برای گردشگران ورودی به جزیره آشوراده ایجاد شود و دلیلی و مانعی برای عدم اجرای آن وجود ندارد. وی با تأکید بر این‌که باید بهترین ظرفیت‌های گردشگری و سرگرمی و تفریحی در استان گلستان در راستای رونق اقتصادی مردم استان ایجاد شود، ابراز کرد: گلستان، استانی دینی و نگارستان جاذبه‌های گردشگری کشور است که از ظرفیت‌های گردشگری در حوزه‌های مختلف از جمله کوه، دریا، صحرا و سایر موارد برخوردار بوده که در کشور بی نظیر است، باید امکانات برای این استان مهیا شود که امیدوار هستیم با تصمیم‌گیری امروز در جزیره آشوراده شاهد اتفاقات مثبتی برای حوزه گردشگری گلستان باشیم.

آبفا استان در راستای سرعت بخشیدن به اجرای این پروژه تأکید شد.

معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه در پایان ضمن تأکید بر لزوم صرفه جویی در مصرف آب با توجه به خشکسالی چند سال اخیر، و تأثیر آن بر منابع تأمین آب شرب استان، اذعان کرد: مشترکان گرمای می‌توانند با مدیریت بهینه مصرف آب و پرهیز از شست‌وشوهای غیر ضروری در روزهای پایانی سال از قطعی آب در ایام جلوگیری کنند.

مصاحبه

مدیر روابط‌عمومی و امور بین‌الملل دبیر خانه

شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

محلی برای رشد و توسعه است

فریبا راهبیان / گروه ایران
news@naslefarda.net

مدیر روابط‌عمومی و امور بین‌الملل دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور گفت: مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور محلی برای رشد و توسعه کشور است که با مدیریت جدیدان شاه‌اله به ریل اصلی خودباز می‌گردد.

حسن خانلاری با اشاره به این‌که مهم‌ترین وظیفه این شورا رفع موانع در راستای رشد و توسعه همه جانبه و ارتقای وضعیت موجود مناطق آزاد طبق ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور مبنی بر اعمال مدیریت واحد و یکپارچه در اداره مناطق آزاد و رشد مناسب و متوازن آن‌هاست، بیان کرد: یکی از وظایف اصلی این دبیرخانه ایجاد زمینه مناسب برای اجرای این ماده قانونی است تا بر اساس آن مدیران مناطق آزاد با اختیار تام و به‌عنوان بالاترین مقام منطقه به نمایندگی از دولت بتوانند با ایجاد فرصت‌های اقتصادی، توسعه‌ای، تولیدی و صادراتی در چارچوب‌های قانونی ایفای نقش کنند.

وی افزود: بخش دیگری از فعالیت‌های این شورا معطوف به تسهیل شرایط موجود برای اجرای فعالیت‌ها و تحقق طرح‌ها و برنامه‌های موجود در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است. برای اجرایی شدن این اهداف، شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از تمامی ظرفیت‌های خود استفاده می‌کند.

خانلری عمده مشکلات شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور را اجرایی‌نشدن کامل ماده ۶۵ احکام دائمی برنامه‌های توسعه‌ای کشور برشمرد و تصریح کرد: «عدم اجرای این مهم موجب خلق ناهماهنگی‌هایی در بعضی از مناطق آزاد شده است و علاوه بر آن یکی دیگر از موانع و مشکلات این مناطق، تصویب لوایح و طرح‌های ضد تولید طی سال‌های گذشته بوده که یکی از مصادیق آن لایحه مالیات بر ارزش‌افزوده بوده که به‌عنوان یک پایه مالیاتی جدید برای دولت وقت در لایحه بودجه ۱۳۹۹ کشور مطرح و متأسفانه تصویب شده که به اعتقاد متخصصان یکی از عوامل ضد تولید و توسعه در مناطق است.

او با بیان این‌که میراث اقتصادی مساعدی را از دولت قبل به ارث نبر ده‌ایم، ادامه داد: هر چند تمامی تیم دولت در بخش‌های مختلف با تمام قوا و ظرفیت در حال فعالیت هستند تا بتوانند بخشی از مشکلات اقتصادی، زیرساختی، توسعه‌ای و در نهایت معیشتی مردم را برطرف کند، اما با این حال از آنجایی که این مشکلات یک شبه ایجاد نشده‌اند، بی‌شک نمی‌تواند به‌طور معجزه‌آسا و یک‌شبه برطرف شوند.

مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور انگیزه تیم تصویب دولت در جهت اصلاح شرایط را قوی دانست و تأکید کرد: طبق آنچه مورد نظر دولت سیزدهم است، این مشکلات که بخشی از آن‌ها را وامدار تصمیمات و اقدامات نادرست دولت قبلی است، باید با کم‌ترین فشار بر معیشت مردم و استواری ساختار کشوری از ظرفیت داخلی مجموعه‌ها با کم‌ترین نیاز به خلق منابع مالی جدید داخلی و تلاش برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی، حل و فصل شود.

به گفته خانلری یکی از اقداماتی که شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در راستای تحقق این هدف انجام داده، فروش اموال مازاد و بلااستفاده و ویلاهای لاچگری نهاد ریاست‌جمهوری در قشم و تریق در آسند حاصل از آن به‌سرورزه پل اتصال بندرعباس به بندر لافت در قشم بوده است.

این اقدام در شریاطی انجام می‌شود که معیشت مردم به‌ویژه در استان هرمزگان با چالش روبه‌رو است و دولت به‌جای این‌که در چنین شرایطی از منابع مشخص بودجه‌ای استفاده کند، با خلق یک منبع مالی جدید از محلی‌که وجود آن ضرورت نداشت (ویلاهای ریاست‌جمهوری) بخشی از این نیاز مالی را تأمین می‌کند. براساس اظهارات مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور، اطلاع‌رسانی در هر زمینه از فعالیت‌های دولت موجب ایجاد و نشر امید در فضای عمومی کشور است و هرگونه حاشیه‌سازی در این بخش، بی‌شک امید مردم را نشانه می‌گیرد و قطعاً به‌ضرر منافع ملی است.

وی در پاسخ به حواشی اخیر پیرامون فعالیتات شورا، خاطر نشان کرد: چنین اظهاراتی از اساس کاملاً کذب است و موکداً تکذیب می‌شود. در حالی که تیم دولت در حال تسریع رفع موانع موجود و حل مشکلات است، به نظر می‌رسد برخی هنوز در حال شوک‌انگیزی هستند که با توجه به عدم دانند که اکنون دوره کار و تلاش و خدمت بوده و همه مسئولان با تمام قوا در حال تلاش برای بهبود وضعیت کشور هستند تا بتوانند مشکلات معیشتی مردم را کاسته و مدیریت کنند. وی در ادامه افزود: هر کدام از بخش‌های دولت برای تحقق این اهداف در حال رفتن سفرهای استانی و... هستند و نمی‌توان این دست‌فعلیت‌ها را به نام فعالیت انتخاباتی عنوان کرد، مگر این‌که هدف غیرصادقانه‌ای در طرح چنین موضوعاتی کذب وجود داشته باشد.

خانلری اذعان کرد: اگر از تمام ظرفیتی که در قانون برای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی دیده شده، بهره‌برداری شود، بی‌شک، منجر به رشد و شکوفایی اقتصادی کل کشور می‌شود.